

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

**Ceny prenumeraty:**  
We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.—  
z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—  
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—  
Zagranicą . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—

Numer telefonu  
REDAKCJI  
I ADMINISTRACJI  
221-17.  
Konto PKO Lwów  
Nr 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
**LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.**  
Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA  
NUMERU  
**10 gr.**

**Ceny ogłoszeń:**  
Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

## Polsko-angielska współpraca finansowo-gospodarcza.

Warszawa, 5. 8. (PAT) Redaktor naczelny Polskiej Agencji Telegraficznej uzyskał od p. ministra Adama Koca, przewodniczącego delegacji polskiej do rokowań, prowadzonych w Londynie w sprawie pożyczki, następujący wywiad:

— Panie Ministrze! Ze zrozumiałych względów rokowania finansowe, które przeprowadził Pan z rządem W. Brytanii, interesują w wysokim stopniu cały kraj. Czy nie zechciałby Pan Minister podzielić się z opinią publiczną swymi uwagami co do rezultatów przeprowadzonych rozmów, oraz ocenić całokształt negocjacji?

— Rezultaty, o które Pan pyta, są znane i zakomunikowane już za pośrednictwem prasy. Ze swej strony mógłbym jedynie uzupełnić informacje prasowe moimi czysto osobistymi poglądami i wrażeniami, które wyniosłem z rozmów przeprowadzonych w Londynie na zlecenie naszego rządu.

Aby móc należycie ocenić przeprowadzone rokowania, należy przede wszystkim zdać sobie sprawę z nader ważnego faktu, a mianowicie, że OSTATNIE KILKA MIESIĘCY WYJASNIŁY DEFINITYWNE SYTUACJĘ. „Geografia“ polityczno-ekonomiczna naszej współpracy międzynarodowej zmieniła się istotnie, powodując potrzebę WEJŚCIA W ŚCISLEJSZĄ KOLABORACJĘ Z KRAJAMI WOLNO-DEWIZOWYMI, a przede wszystkim z Anglią, Francją i Stanami Zjednoczonymi A. P. W dzisiejszym stanie międzynarodowych i wewnętrznych stosunków gospodarczych w poszczególnych krajach przetarcie dróg takiej ściślejszej kolaboracji napewno nie należy do rzeczy łatwych, musi się bowiem dokonać w sposób zapewniający układającym się stronom obopólną satysfakcję.

Negocjacje które przeprowadziłem z rządem W. Brytanii, stanowiły jak gdyby pierwsze naszkicowanie tematu, dotyczącego tych właśnie zagadnień. Siłą rzeczy musiały się one wyłonić przy tak ważnej sprawie, jak pożyczka, gdzie strona udzielająca pożyczki musi uwzględnić sytuację swego rynku finansowego i produkcyjnego, a strona pożyczająca — traktująca jak Polska poważnie swe zobowiązania — warunki pożyczki i możliwości jej spłaty.

Pozytywne rezultaty przeprowadzonych rozmów wyrażają się — wedle mego przekonania — w tym przede wszystkim, że W ROZMOWACH TYCH WZAJEMNIE WYJAŚNILIŚMY SOBIE I POGŁĘBILI TEN WŁAŚNIE TEMAT MOŻLIWOŚCI WSPÓŁPRACY FINANSOWO-GOSPODARCZEJ NIE TYLKO NA DZIS, LECZ I NA JUTRO.

Biorąc to pod uwagę, muszę stwierdzić, że trud rokowań, zakończonych w pierwszym swym etapie rezultatem 8 milionów funtów pożyczki towarowej — w rzeczywistości przyniesie niewątpliwie duże korzyści; doprowadził bowiem do UZYSKANIA NA WARUNKACH KREDYTOWYCH MATERIAŁU WOJENNEGO.

— A czy wolno zapytać, jakie kryteria stawiane były przez Polskę w rokowaniach o pożyczkę?

— W grę wchodziło zasadniczo jedno kryterium t.zn. SZYBKĄ POMOC, mogąca uzupełnić nasz własny i tak wielki wysiłek, ponoszony w zakresie rozbudowy elementów obrony narodowej. To był główny cel naszych negocjacji. Chcieliśmy natychmiast otrzymać pomoc w formie, która by dała nam możliwość pełnej dyspozycji tym kredytem. Taką pomoc otrzymaliśmy w postaci POŻYCZKI W SUROWCACH, MASZYNACH I MATERIALE ZBROJENIOWYM. Dalszy temat naszych negocjacji t. zn. pożyczka gotówkowa na razie nie mógł doprowadzić do pozytywnego i defini-

tywnego rezultatu ze względu na szczególnie warunki angielskiego rynku pieniężnego.

— Czy jednak, Panie Ministrze, ten rezultat negocjacji, jakim jest, jak to Pan Minister określił, pogłębienie i przesądzenie samej zasady współpracy z rynkiem angielskim — pozwala spodziewać się dalszych pozytywnych przejawów tej współpracy?

— Jestem całkowicie przekonany, że tak. Jak zaznaczyłem, PRZECIERAMY DOPIERO PIERWSZE DROGI NA NOWYCH SZLAKACH WSPÓŁPRACY. Poznajemy wzajem-

ne nasze punkty widzenia na zagadnienia finansowo-gospodarcze i nasze możliwości współpracy. Jestem przekonany, że nasi przyjaciele angielscy, po bardziej dokładnym zapoznaniu się z życiem dzisiejszej Polski, z jej dynamizmem, potrzebami, niewielkim zadłużeniem w stosunku do możliwości rozwojowych, jak również z rozważą, cechującą nasze poczynania — stopniowo coraz bardziej rozszerzać będą swoją współpracę z Polską i to nie tylko w płaszczyźnie międzynarodowej, lecz również prywatno-gospodarczej.

## Anglia nie wypowie układu handlowego z Japonią.

Warszawa, 5. 8. (Tel. wł. — l. r.) W Londynie przed odroczeniem Izby Gmin odbyła się wczoraj po południu krótka debata zagraniczna. Premier Chamberlain na pytanie, dlaczego rząd nie idzie za przykładem Stanów Zjedn. w sprawie wscho-

dniej, zwrócił uwagę na zasadnicze różnice między położeniem Stanów Zjedn., które izolowane są od Europy, a Anglią, która jest w Europie.

Wobec zniewag i szkód ponoszonych przez obywateli angielskich w Chinach, rząd angielski musi zdać sobie sprawę, jakie są granice jego możliwości co do istotnej poprawy sytuacji.

obecnie bowiem Anglia nie posiada na Dalekim Wschodzie floty potężniejszej od japońskiej.

Mamy taką flotę w Europie — mówił premier — i w pewnych okolicznościach możemy uznać za konieczne wysłanie jej na Daleki Wschód. Mam nadzieję, że nikt nie spodzie-

wa się, że takie okoliczności powstaną. Nie mówię tego jako groźby, lecz jako ostrzeżenie, równocześnie jednak stwierdzam, że

wolelibyśmy załatwić nasz targ z Japonią w drodze dyskusji i rokowań, aniżeli użycia siły, pod warunkiem, że możemy to uczynić bez poświęcania fundamentalnych zasad naszej polityki.

Londyn, 4. 8. (PAT). Rząd brytyjski otrzymał wczoraj raport ambasadora Seeds'a o

położeniu rokowań francusko-angielsko-sowieckich po rozmowach, odbytych ostatnio z premierem Mołotowem.

Interpelowany w Izbie Gmin w sprawie brzmienia formuły, proponowanej przez W. Brytanię w odniesieniu do zagadnienia „agresji pośredniej“, premier Chamberlain oświadczył, że

nie leży w zwyczajach dyplomatycznych ujawnianie tego rodzaju spraw bez porozumienia z innymi zainteresowanymi rządami.

## AUDIENCJA U PAPIEŻA.

Castel Gandolfo. 5. 8. (PAT). Papież przyjął na prywatnej audiencji Gen. Jezuitów O. Ledóchowskiego.

## POWRÓT AMBASADORA PAPPE.

Rzym, 5. 8. (PAT). Ambasador Pappe odleciał samolotem do Warszawy.

## DEMENTI.

Warszawa, 5. 8. (Tel. wł. — l. r.) Prasa angielska w depeszy z Bukaresztu zamieszcza oficjalne zaprzeczenie rządu rumuńskiego w sprawie pogłoszek o mobilizacji armii rumuńskiej na wielką skalę, obiegających ostatnio za granicą

## FERIE RZĄDU ANGIELSKIEGO.

Londyn, 5. 8. (PAT). Prem. Chamberlain udał się wczoraj wieczorem do Chequers, skąd po kilkudniowym pobycie odjedzie do Szkocji. Premier zamierza powrócić do Londynu na krótki czas

w trzecim tygodniu sierpnia, a to celem odbycia rozmów z członkami gabinetu.

Regularne tygodniowe posiedzenia gabinetu rozpoczną się prawdopodobnie w połowie września. Spośród członków rządu

tylko trzech ministrów spędza wywczasy za granicą, a mianowicie: Elliot, Brown i Delawarr.

## NOWE ZAMACHY TERRORYSTÓW IRLANDZKICH.

Londyn, 5. 8. (PAT). Agencja Reutersa donosi, że w dniu wczorajszym w urzędach pocztowych czterech miast, a mianowicie: Blackburn, Preston, Bradford i Halifax wybuchły bomby należące do przesyłek pocztowych.

## NIEMCY STAŁE PRZERZUCAJĄ ŻYDÓW.

Kępno, 5. 8. (PAA). Niemcy przetrucili siłą na odcinku granicznym Kozia Wielka 2 żydów i 3 żydówki. Polska straż graniczna odesłała przetruczonych z powrotem do Niemiec.

## Manifestacja solidarności państw północnych.

Sztokholm, 5. 8. (PAT). Oficjalnie komunikują, że szwedzki minister obrony Skoeld, w dniu 9 bm. wyjedzie na manewry armii fińskiej.

Minister Skoeld będzie obecny na wielkich manewrach w okolicach Wyborga, na których przewidziane jest jego spotkanie z marszałkiem Mannerheimem.

Ponadto zwiedzi fińską bazę lotniczą w mieście Immola. Minister Skoeld

będzie gościem fińskiego ministra obrony. Manewry stanowią w pewnym stopniu

manifestację solidarności państw północnych.

Szwecja, Norwegia i Dania wyślą specjalnych obserwatorów w randze generałów, niezależnie od attache wojskowych. Na zakończenie manewrów w zastępstwie chorego prezydenta Kallio przybędzie premier Cajander.

## Sowiety przywiązują wielką wagę do rozmów wojskowych z Anglią i Francją.

Paryż, 5. 8. (PAT). Francuska misja wojskowa, która ma wziąć udział w rokowaniach moskiewskich, odjechała wczoraj o godz. 8 rano do Londynu, żegnana na dworcu przez ambasadora sowieckiego w Paryżu, Suricza.

Wiadomość o składzie personalnym delegacji sowieckiej do rozmów wojskowych, wywołała w paryskich kołach politycznych zadowolenie,

gdyż udział w niej Woroszyłowa, jak również kierowników sowieckiej armii

morskiej i lądowej potraktowana została jako dowód, iż

Sowiety przywiązują do tych rozmów zasadniczą wagę.

„Le Journal“ opatruje wyjazd francuskiej misji do Londynu tego rodzaju komentarzem, iż fakt, że misja francuska odjechała do Londynu wbrew temu, co podawano pierwotnie, iż misja angielska w drodze do Moskwy zatrzyma się w Paryżu, świadczyłoby o tym, że

Anglicy chcą zatrzymać w swym

ręku kierownictwo rozmów wojskowych.

Niektóre dzienniki paryskie zaznaczają przy tym, iż podróż lądowa obu misji francuskiej i angielskiej do Moskwy została zaniechana celowo.

Podróż morzem umożliwi bowiem członkom obu misji odbyć jeszcze dodatkowe konferencje na statku.



## Zaostrzenie sytuacji w Tientsinie.

Warszawa, 5. 8. (Tel. wł. — 1. r.) Korespondent Reutera donosi z Szanghaju: Dziś na terenach byłej koncesji belgijskiej w Tientsinie doszło do poważnych wystąpień antybrytyjskich.

Tłum, złożony z ok. 200 Chińczyków, nieoczekiwanie zaatakował lokalny zarząd głównego biura „International Export Co, jednego z największych przedsiębiorstw brytyjskich w Tientsinie. Dyrekcja i personel schronili się w lokalu biurowym „Texas Oil Company”, znajdującym się w pobliżu.

Po pół godzinie, gdy personel „International Export Co” powrócił do swego lokalu zastał tylko ruiny i zgłiszczą.

Całe urządzenie biura było doszczętnie zniszczone. Korespondent Reutera donosi, że w zajętych przez Japończyków mieście Kaifeng w północnym Honanie, agitacja antybrytyjska wśród elementów chińskich doprowadziła do

zniszczenia szeregu przedsiębiorstw należących do obywateli amerykańskich.

Stany Zjednoczone założyły u władz japońskich energiczny protest przeciwko wypadkom w Kaifengu. Hinduski zegarmistrz Katarbingh, który zaginął przed tygodniem, odnalazł się.

Katarbingh, który jest pracownikiem „Asiatic Petroleum Co” w Hankau, po powrocie oświadczył, że został porwany przez kilku ludzi, ubra-

nych w stroje chińskie i więziony był w nieznanym mu miejscu. Rzekomi Chińczycy torturowali hindusa, żądając, aby złożył zeznania, iż

brytyjscy i chińscy pracownicy „Asiatic Petroleum Co” współdziałają w zbrojeniu armii chińskiej.

Wczoraj hindusa związano, na głowę zarzucono mu worek i wywieziono

go w pole za miasto. Chińczycy zapowiedzieli mu, iż

jeśli nie zdecyduje się złożyć żądanych zeznań, zostanie stracony.

W tym momencie nadjechał samochód, na widok którego Chińczycy rozbiegli się, pozostawiając Katarbingha samego. Pasażerowie samochodu uwolnili nieszczęśliwego hindusa i przywieźli do Hankau.

## Rozłam wśród Niemców jugosłowiańskich.

Białogród, 5. 8. (PAT). W dniu 6. sierpnia r. odbędą się wybory do władz naczelnych Kulturbundu, naczelnej organizacji Niemców jugosłowiańskich. Podczas wyborów znajdzie swój epilog długotrwała walka pomiędzy dwoma odłamami Niemców jugosłowiańskich:

młodym pokoleniem, pozostającym pod wpływami narodowego socjalizmu, oraz grupą starszych działaczy, która składa się z katolików, wrogo nastawionych do światopoglądu narodowo-socjalistycznego.

Jak słychać, prezesem Kulturbundu nie będzie wybrany Fuehrer Niemców jugosłowiańskich, Altgayer, lecz młody nieznanany działacz, który zostanie wysunięty, jako kandydat ugody. Fakt ten dojdzie do skutku

na polecenie Berlina, pragnącego uniknąć poważniejszego i

rzucającego się w oczy rozłamu w łonie Niemców jugosłowiańskich.

Na marginesie tych wyborów z terenu północnej Jugosławii, gdzie zamieszkuje mniejszość niemiecka, sygnalizowane jest niemal zupełnie zahamowanie zewnętrznej współpracy roboty propagandowej.

Fakt ten spowodowany został chęcią uzyskania od władz centralnych w Białogrodzie pewnych koncesyj w dziedzinie szkolnictwa i życia organizacyjnego, oraz zmiany rozporządzeń w sprawie nabywania ziemi, wzamian za lojalność względem państwa.

W rzeczywistości na prawdziwą lojalność Niemców nikt tutaj nie liczy.

Wątpliwe jest również, aby władze białogrodzkie zdecydowały się poczynić jakieś koncesje mniejszości niemieckiej.

Białogród, 5. 8. (PAT). W Jugosławii odbywa się powolny, niemniej jednak systematyczny proces wzrostu nastrojów antyniemieckich. W prasie serbskiej, chorwackiej i słoweńskiej, przede wszystkim zaś w wydawnictwach periodycznych ukazują się nieustannie znaczna ilość artykułów zwracających uwagę na niebezpieczeństwo ekonomicznej penetracji Rzeszy, nie- lojalną wobec państwa działalność mniejszości niemieckiej, oraz akcję wykupywania ziemi w północnej części kraju itp.

## „Falanga” podstawą organizacji państwowej w Hiszpanii.

Burgos, 5. 8. (PAT). Gen. Franco podpisał dekret, rozszerzający w sposób bardzo wydatny udział organiza-

BERLIN MILCZY.

Berlin, 5. 8. (PAT) Niemieckie koła rządowe nie potwierdzają dotychczas krążącej tu pogłoski o zawarciu sojuszu wojskowego między państwami „osi” a Japonią.

Dziennikarzom zagranicznym oświadcza się na zapytanie, że nie nadziało tu na razie żadna wiadomość o projekcie zawarcia w dniach najbliższych aliansu z Japonią.

## POLITYCZNA OPIEKA NAD SOWIECKĄ MARYNARKĄ.

Leningrad, 5. 8. (PAA). W celu wzmocnienia prawomyślności politycznej wśród załóg sowieckiej floty wojennej, rząd sowiecki postanowił uruchomić w Leningradzie samodzielną wojenno-morską szkołę polityczną im. Engelsa, która zajmie się przygotowaniem i kształceniem przyszłych komisarzy politycznych sowieckiej marynarki wojennej. Szkoła ta jest ośbiczona na 300 osób i przy przyjmowaniu do niej ma być stosowany niezwykle ostry system selekcyjny.

## WÓDZ IRLANDZKIEJ ARMII REPUBLIKAŃSKIEJ WYJĘTY Z POD PRAWA.

London, 5. 8. (ATE) Przywódca irlandzkiej armii republikańskiej Sean Russel został na podstawie nowej ustawy o zwalczaniu terrorystów irlandzkich wyjęty spod prawa.

Ostatnio krążyły pogłoski o jego przyjeździe z Ameryki do Irlandii względnie do Anglii, które jednak dotychczas nie zostały potwierdzone. W razie pojawienia się Russela na terytorium Anglii byłby on natychmiast aresztowany i wydalony poza granice kraju.

Równocześnie wydany został nakaz wydalenia 12 dalszych czołowych przywódców irlandzkiej armii republikańskiej, zamieszkałych przeważnie w północnej Irlandii.

## Skompromitowana propaganda niemiecka.

Paryz, 5. 8. (ATE) Ambasada niemiecka w Paryżu ogłosiła we czwartek komunikat, w którym potwierdza, że

p. Otoo Abetz wytoczył proces przeciw H. de Kerillis'owi, dyrektorowi paryskiego dziennika „Epoque”, skarżąc go o oszczerstwo.

Wiadomość o zamiarach p. Abetza zakomunikowana została zresztą już we środe korespondentom zagranicznym w Berlinie przez przedstawiciela niemieckiego urzędu dla spraw zagranicznych, przy czym oświadczone, że

skarga sądowa wniesiona w poręczeniu z ministrem v. Ribbentropem dotyczy artykułów w „Epoque”, w których de Kerillis utrzymywał, że p. Abetz finansował propagandę niemiecką we Francji.

W tutejszych kołach politycznych przypuszczają, że proces przeciw de Kerillis'owi pomyślany był przez Berlin jako

próba onieśmienia tych czynników francuskich, które od kilku tygodni prowadzą energicz-

## WYSTAWA PROJEKTÓW NA POMNIK MARSZ. PIŁSUDSKIEGO.

Warszawa, 5. 8. (PAT) W dniu 6 bm. otwarta zostanie w Muzeum Narodowym w Warszawie wystawa projektów na pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wystawa będzie dostępna dla publiczności w godzinach otwarcia Muzeum.

## OFICEROWIE ANGIELSKIEJ MARYNARKI PRZYBYLI DO ANKARY.

Ankara, 5. 8. (PAT) Przybyli tu wczoraj samolotem z Stambułu wyżsi oficerowie brytyjskiej eskadry wojennej, która dnia 2 bm. przybyła na wody tureckie z wizytą kurtuazyjną.

Oficerowie brytyjscy z dowódcą eskadry admirałem Cunninghamem na czele, powitani byli na lotnisku przez delegację ministerstwa wojny, reprezentującą wszystkie trzy rodzaje tureckich sił zbrojnych.

Admirał Cunningham odwiedził w Ankarze marszałka Cakmaka, szefa sztabu generalnego armii tureckiej, ministra wojny gen. Tinaza oraz ministra spraw zagranicznych Saradoglu.

na akcję przeciwko agentom niemieckim.

P. Abetz posiadał bowiem — jak wiadomo — bardzo rozległe stosunki w Paryżu i w ciągu procesu mogłyby być wymienione nazwiska osób wysoko postawionych.

„Epoque” ogłasza artykuł pod tytułem „Szpieg Abetz skarży de Kerillisa”.

Dziennik wyraża zdziwienie dla czego również inni szpiegowie nie przyłączają się do tego procesu,

w którym mógłby wystąpić również min. von Ribbentrop jako, że finansował on całą akcję we Francji.

## Mowa prez. Roosevelta o polityce zagranicznej.

Waszyngton, 5. 8. (PAT). Na wczorajszej konferencji prasowej prezydent Roosevelt przedstawił dziennikarzom program swych wakacji.

Po zakończeniu obrad Kongresu, prezydent spędzi 10 dni w swej rezydencji Hyde-Park, gdzie

złoży swój podpis pod 400 ustawami uchwalonymi przez reprezentację parlamentarną.

Następnie wyruszy z Nowego Jor-

ku na 10-dniową podróż morską, w czasie której poświęci czas sportowi rybackiemu, po czym powróci do Hyde-Park.

W początku września prezydent zamierza udać się do San Francisco, gdzie wygłosi przemówienie.

We wrześniu prez. Roosevelt zabierze głos po raz drugi. Jedną z tych mów będzie poświęcona polityce zagranicznej.

## Akces Japonii do państw „osi”.

Warszawa, 5. 8. (Tel. wł. — 1. r.) „Daily Telegraph” donosi, że ambasador japoński w Rzymie oraz ambasador japoński w Berlinie odbyli wczoraj narady nad jeziorem Como, w sprawie przystąpienia Japonii do militarnego i politycznego przymierza Włoch i Niemiec.

Właściwe rokowania w tej sprawie rozpoczną się dopiero po przyjeździe japońskiej misji wojskowej,

finansowej i ekonomicznej do Neapolu, oczekiwanej tam dn. 21 bm.

Dotychczasowe rokowania o trójprzymierze tych trzech mocarstw pozostały bezskuteczne.

Japonia domagała się gwarancji przeciwko ewentualnej agresji rosyjskiej. Na decyzje Japonii przystąpienia do państw „osi” wpłynęły napięte stosunki z Anglią i Stanami Zjednoczonymi.

## Japońskie koła wojskowe niezadowolone ze stanowiska Anglii.

Warszawa, 5. 8. (Tel. wł. — 1. r.) Prasa japońska zbliżona do kół wojskowych wyraża skrajne niezadowolenie z powodu stanowiska zajętego przez Anglię w rokowaniach tokijskich.

Przedstawiciel kół wojskowych oświadczył w rozmowie z dziennikarzami, że

Japonia będzie nalegać, by Anglia

przyjęła wszystkie warunki, wystawione przez stronę japońską,

bo są one minimalne — w przeciwnym razie

japońskie koła wojskowe będą uważały porozumienie, osiągnięte przed rozpoczęciem właściwej konferencji, za złamane z winy strony angielskiej.

## KOLPORTAŻ NIELEGALNYCH PISM SEKCIARSKICH.

Wejherowo, 5. 8. (PAA) Podczas ostatniego odpustu w Wejherowie policja państwowa zatrzymała niejakiego Wilczyńskiego, zamieszkałego w Gdyni, za kolportaż nielegalnych wydawnictw sekty badaczy Pisma Świętego.

